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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física

 2,722,002,753

 2,719,516,612

 228,956,988
 228,956,988

 90,564,642

 4,425,280

 21,402,696

 23,047,705

 89,516,665

 0

 2,488,745,288
 8,592,384
 8,097,180

 196,310

 51,056

 87

 166,487

 81,264

 2,480,152,904
 3,695,200

 7,983,803

 775,335,218

 12,319,950

 2,978,801

 1,498,011,409

 19,085,757

 127,771,945

 32,970,821

 1,814,336
 1,814,336
 1,814,336

 2,486,141

 2,486,141

 2,722,114,466

 2,719,516,611

 228,956,988
 228,956,988

 90,564,641

 4,425,280

 21,402,696

 23,047,706

 89,516,665

 0

 2,488,745,287
 8,592,384
 8,097,180

 196,310

 51,056

 87

 166,487

 81,264

 2,480,152,903
 3,695,200

 7,983,803

 775,335,216

 12,319,950

 2,978,801

 1,498,011,409

 19,085,757

 127,771,945

 32,970,822

 1,814,336
 1,814,336
 1,814,336

 2,597,855

 2,597,855

 730,791,722

 726,930,797

 203,948,312
 203,948,312

 88,587,834

 0

 24,295,646

 24,312,905

 64,744,553

 2,007,374

 521,082,485
 2,948,401
 2,296,400

 199,000

 110,000

 3,000

 180,001

 160,000

 518,134,084
 5,859,891

 5,611,444

 428,893,650

 2,529,000

 2,411,866

 0

 15,066,538

 17,777,455

 39,984,240

 1,900,000
 1,900,000
 1,900,000

 3,860,925

 3,860,925

 2,722,002,753

 2,719,516,611

 228,956,988
 228,956,988

 90,564,642

 4,425,280

 21,402,696

 23,047,705

 89,516,665

 0

 2,488,745,287
 8,592,384
 8,097,180

 196,310

 51,056

 87

 166,487

 81,264

 2,480,152,903
 3,695,200

 7,983,803

 775,335,218

 12,319,950

 2,978,801

 1,498,011,409

 19,085,756

 127,771,945

 32,970,821

 1,814,336
 1,814,336
 1,814,336

 2,486,142

 2,486,142

 111,713

-1

-1

 1

-1

-1

-2

 1

 111,714

 111,714

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Ayudas sociales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles  2,486,141
 719,859

 142,199

 934,415

 689,668

 2,597,855
 831,572

 142,199

 934,415

 689,669

 3,860,925
 1,473,244

 0

 974,617

 1,413,064

 2,486,142
 719,860

 142,199

 934,415

 689,668

 111,714
 111,713

 1

5100

5300

5400

5600

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

PAGADO


