CONSEJO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO CONSEJO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

(Pesos)

(FESUS)								
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA		MODIFICADO						
Objeto del gasto	APROBADO	AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS			
Denominación								
TOTAL	730,791,722	2,722,114,466	2,722,002,753	2,722,002,753	111,713			
Gasto Corriente	726,930,797	2,719,516,611	2,719,516,612	2,719,516,611	-1			
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	203,948,312 203,948,312 88,587,834	228,956,988 228,956,988 90,564,641	228,956,988 228,956,988 90,564,642	228,956,988 228,956,988 90,564,642	-1			
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	0	4,425,280	4,425,280	4,425,280				
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	24,295,646	21,402,696	21,402,696	21,402,696				
1400 Seguridad social	24,312,905	23,047,706	23,047,705	23,047,705	1			
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	64,744,553	89,516,665	89,516,665	89,516,665				
1600 Previsiones	2,007,374	0	0	0				
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	521,082,485 2,948,401 2,296,400	2,488,745,287 8,592,384 8,097,180	2,488,745,288 8,592,384 8,097,180	2,488,745,287 8,592,384 8,097,180	-1			
2200 Alimentos y utensilios	199,000	196,310	196,310	196,310				
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	110,000	51,056	51,056	51,056				
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	3,000	87	87	87				
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	180,001	166,487	166,487	166,487				
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	160,000	81,264	81,264	81,264				
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	518,134,084 5,859,891	2,480,152,903 3,695,200	2,480,152,904 3,695,200	2,480,152,903 3,695,200	-1			
3200 Servicios de arrendamiento	5,611,444	7,983,803	7,983,803	7,983,803				
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	428,893,650	775,335,216	775,335,218	775,335,218	-2			
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,529,000	12,319,950	12,319,950	12,319,950				
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	2,411,866	2,978,801	2,978,801	2,978,801				
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	0	1,498,011,409	1,498,011,409	1,498,011,409				
3700 Servicios de traslado y viáticos	15,066,538	19,085,757	19,085,757	19,085,756				
3800 Servicios oficiales	17,777,455	127,771,945	127,771,945	127,771,945				
3900 Otros servicios generales	39,984,240	32,970,822	32,970,821	32,970,821	1			
Otros de Corriente 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 4400 Ayudas sociales	1,900,000 1,900,000 1,900,000	1,814,336 1,814,336 1,814,336	1,814,336 1,814,336 1,814,336	1,814,336 1,814,336 1,814,336				
Gasto de Inversión	3,860,925	2,597,855	2,486,141	2,486,142	111,714			
Inversión Física	3,860,925	2,597,855	2,486,141	2,486,142	111,714			

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO CONSEJO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5300 Equipo e instrumental medico y de laboratorio 5400 Vehículos y equipo de transporte 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas	3,860,925 1,473,244 0 974,617 1,413,064	2,597,855 831,572 142,199 934,415 689,669	2,486,141 719,859 142,199 934,415 689,668	2,486,142 719,860 142,199 934,415 689,668	111,714 111,713

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.